
1 

2808 

Об утверждении проектной 
документации по объекту: 
«Благоустройство придомовой 
территории пос. Яйва, ул. Юби-
лейная, д. 2 и ул. Юбилейная, 
д. 4» 

В соответствии с частью 15 статьи 48 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации и на основании Устава Александровского 

муниципального округа Пермского края, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить представленную Государственным бюджетным 

учреждением Пермского края «Центр развития жилищно-коммунального 

хозяйства» проектную документацию (выполненную в соответствии с 

муниципальным контрактом № б/н от 09.06.2023 г.) по объекту: 

«Благоустройство придомовой территории пос. Яйва, ул. Юбилейная, д. 2 и 

ул. Юбилейная, д. 4», шифр проекта – ДП со следующими технико-

экономическими показателями: 

 
№ 

п.п. 

Наименование Количество 

1 Площадь благоустройства в границах участка, м2, в т.ч. 1827,9 

1.1 Площадь твердого покрытия, м2 785 

1.2 Площадь озеленения, м2 90,0 

Сметная стоимость: 

№ 

п.п

. 

Наименование данных и показателей 

По Сводному сметному 

расчету на 2 квартал 2023 

г. (с НДС)  

Общая стоимость  

1 2 3 

1  Сметная стоимость в тыс. руб.: 4 071,84 

Состав проектной документации: 
№  
п/п 

Обозначение (шифр) Имя файла Примечание 

  12.09.2023 1472 



2 

2808 

1. ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 

 

1.1 6-ДП Дизайн-проект  

2. СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 

 

2.1. 6-СМ Сметная документация  

2.2.  Ведомость объемов работ  

2.3.  Комплект смет в системе ГРАНД  

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт администрации Александровского муниципального округа 

Пермского края (www.aleksraion.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

 

 
Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                   О.Э. Лаврова 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.aleksraion.ru/


3 

2808 

Рассылается: дело, Галкину А.М., Белобаржевский В.А., сайт, прокуратура. 
 


